
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 16. schůze rady města, která se konala dne 17. 5. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síní v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 

Program: 

O
N
O
M
 

B
P
R
B
V
N
T
 

USNESENÍ 287/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 288/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 26. 4. 2023 do 10. 5. 2023, uvedená 

pod poř. č. 489 — 495, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 289/23 
Rada města souhlasí na základě žádosti Mgr. Zdeňka Brabce, ředitele 2. základní školy, Rakovník, 

Husovo náměstí 3, IČ 47016981, Husovo náměstí 3, 269 01 Rakovník, ze dne 2. 5. 2023, s realizací 

projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský v rámci výzvy č. 02 22 002, Šablony pro MŠ, ZŠ 

I. s názvem projektu: „OP JAK pro 2. ZŠ Rakovník“. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 290/23 
Rada města souhlasí, na základě informace Mgr. Jana Křikavy, ředitele 3. základní školy, Rakovník, 

Okružní 2331, IČ 47013991, Okružní 2331, 269 01 Rakovník, o podání žádosti o dotaci ze dne 

10.5.2023, s realizací projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský v rámci výzvy 

č.02 22 002, Šablony pro MŠ, ZŠ I. s názvem projektu: „Kdo učí druhé, učí sebe“. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 291/23 
Rada města rozhoduje 

— © o spolupráci města při realizaci programu REVOLUTION TRAIN pro žáky, studenty a veřejnost, 

1



— o uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci programu REVOLUTION TRAIN s NOVÉ 

ČESKO, nadační fond, IČ: 24697486, Praha 6, Dejvice, Eliášova 274/4. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Biňovec, Kronich, Ortmann, Šajner, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 
Jenšovský) 

USNESENÍ 292/23 
Rada města stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem Rakovník 
v oblasti školství a kultury v souladu s předloženým návrhem. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 293/23 

Rada města 

— bere na vědomí zápis ze schůze komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 10. 5. 2023, 

— | doporučuje zastupitelstvu města 

- © schválit poskytnutí neinvestičních příspěvků na provoz jako závazného ukazatele rozpočtu 
vroce 2023 v celkovém objemu 214 200 Kč těmto školám zřizovaným městem Rakovník 
stím, že budou v účetnictví těchto příspěvkových organizací vedeny odděleně a do 

31. 1.2024 budou vyúčtovány: 

Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, 
V Lukách 2174, 269 01 Rakovník II - na projekt Ze školky do školy, 25 000 Kč, 

Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 
269 01 Rakovník II - na projekt Malá ZOO, 8 500Kč, 

Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, 
Zd. Štěpánka 2232, 269 01 Rakovník IT - na projekt Mezi námi Mezigeneračně 

v MŠ Vinohrady, 9 000Kč, 
Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: (00875457, 
Průběžná 2312, 269 01 Rakovník IT - na projekt Děti v pohybu, 25 000 Kč, 
Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, 
Klicperova 1904, 269 01 Rakovník II - na projekt Zvyšování fyzické kondice dětí, 
5 000 Kč, 

1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 
153, 269 01 Rakovník I 

- © na projekt Řemeslo má zlaté dno, 4 000 Kč, 

- © na projekt Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku, 

10 200 Kč, 

- © na projekt Animace na jedničce, 12 000 Kč, 

- © na projekt Prevence rizikového chování žáků - adaptační kurz, 15 000 Kč, 
2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo 

náměstí 3, 269 01 Rakovník I 

- © na projekt Kroužky anglického jazyka, 11 000 Kč, 

- © na projekt Společné kroužky rakovnických škol, 11 000 Kč, 

-na projekt Realizace adaptačních pobytů s peer programem pro žáky 

6. ročníků, 17 500 Kč, 

- © na projekt Ekologicko-vzdělávací pobyt žáků, 14 000 Kč, 

3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, Okružní 2331, 269 01 
Rakovník II 

- © na projekt Společný projekt rakovnických základních škol v oblasti sportu, 

9 000 Kč, 

- © na projekt Veselé čtení, hraní a povídání, 4 000 Kč, 

- © na projekt Atletika, 3 000 Kč, 

- © na projekt Adaptační kurz, 29 000 Kč, 

2



- © na projekt Píšťalky, 2 000 Kč 

- © schválit jako závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 neinvestiční příspěvky školám 

zřizovaným městem na provoz v celkovém objemu 235 800 Kč, které budou v účetnictví 

těchto příspěvkových organizací vedeny odděleně a do 31. 8. 2024 budou vyúčtovány s tím, 

že celkový objem těchto finančních příspěvků bude v roce 2024 činit 450 000 Kč: 

1. mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, V Hradbách 188, 

269 01 Rakovník I - na projekt Tajemství, které ukrývá les, 15 500 Kč, 

Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, 

V Lukách 2174, 269 01 Rakovník IT - na projekt Ze školky do školy, 13 000 Kč, 

Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 
269 01 Rakovník II - na projekt Malá ZOO, 8 000 Kč, 

Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, 

Zd. Štěpánka 2232, 269 01 Rakovník II - na projekt Mezi námi Mezigeneračně 

v MŠ Vinohrady, 1 000Kč, 
Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, 

Průběžná 2312, 269 01 Rakovník IT - na projekt Děti v pohybu, 22 300 Kč, 

Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, 

Klicperova 1904, 269 01 Rakovník IT - na projekt Zvyšování fyzické kondice dětí, 

5 000 Kč 

1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 

153, 269 01 Rakovník I 

- © na projekt Řemeslo má zlaté dno, 8 000 Kč, 

- © na projekt Společný projekt 1., 2. a 3. základní školy v Rakovníku, 8 000 Kč, 

- © na projekt Animace na jedničce, 6 000 Kč, 

- © na projekt Prevence rizikového chování žáků - cyklistický kurz, 14 000 Kč, 

- © na projekt Prevence rizikového chování žáků - vodácký kurz, 19 000 Kč, 

2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo 

náměstí 3, 269 01 Rakovník I 

- © na projekt Kroužky anglického jazyka, 17 000 Kč, 

- © na projekt Společné kroužky rakovnických škol, 16 000 Kč, 

- © na projekt Vědomostně-dovednostní soutěž, 10 000 Kč, 

3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, Okružní 2331, 269 01 

Rakovník II 

- © na projekt Společný projekt rakovnických základních škol v oblasti sportu, 

17 000 Kč, 

- © na projekt Veselé čtení, hraní a povídání, 2 000 Kč, 

- © na projekt Atletika, 4 000 Kč, 

- © na projekt Vodácký kurz, 30 000 Kč, 

- © na projekt Píšťalky, 4 000 Kč, 

- © naprojekt Zahradní slavnost 3. ZŠ, 6 000 Kč, 

- © na projekt Rozvoj mezinárodní spolupráce škol — Basketbalový turnaj HMS 

x 3. ZŠ, 10000 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 294/23 
Rada města 

bere na vědomí návrh kulturní komise na udělení čestného občanství MUDr. Janu Silberovt 

a prom. biologovi Václavu Laňkovi, 

doporučuje zastupitelstvu města udělit čestné občanství: 

- © MUDr. Janu Silberovi, in memoriam, 

- © prom. biologovi Václavu Laňkovi, in memoriam. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

3



USNESENÍ 295/23 
Rada města bere na vědomí informaci Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153, o vyhlášení volných dnů ze závažných provozních důvodů pro žáky školy na období 

od 27. června do 30. června 2023 (4 dny). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 296/23 
Rada města uděluje souhlas 1. mateřské škole, Rakovník, V Hradbách 188, IČ: 47019581, Rakovník, 

k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 5 000 Kč od Procter © Gamble — Rakona, s. r. 0., 

IČ: 14801396, Ottova 402, 269 01 Rakovník I, na nákup výtvarných potřeb pro výrobu dekorací 

na oslavu 110. výročí mateřské školy. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 297/23 
Rada města rozhoduje objednat zpracování zadávacích podmínek k projektu „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti města Rakovník“ v rámci dotační výzvy IROP 2021-2027 od ML Strategy s.r.o., 

IČ: 03978427, Újezd nad Zbečnem 142, 270 24 Zbečno, za celkovou cenu 172 000 Kč bez DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 298/23 
Rada města rozhoduje objednat 

— 3 ks licencí Microsoft SOL Server 2022 Standard včetně 3 let Software Assurance od Internet 

Info s.r.o., IČ: 25648071, Milady Horákové 116/109, 160 00 Praha, za celkovou cenu 477 000 Kč 

bez DPH, 

— | migraci databáze IS GINIS na Microsoft SOL server od GORDIC, spol. s r.o., IČ: 47903783, 

Erbenova 4, 586 01 Jihlava, za celkovou cenu 198 000 Kč bez DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 299/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města Rakovníka za rok 2022 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Rakovníka za rok 2022 s tím, že souhlasí 

s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 300/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření 

a finanční situaci města Rakovníka k 31. 03. 2023 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 301/23 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 20 — odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 3412 POL 6122 ORJ 0205 ORG 22209 (Technologie recyklace prací vody — bazén) - 4 300 000,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22313 (Stavební úpravy čp. 114) 4 300 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy 

USNESENÍ 302/23 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej na 

vědomí:



č. 14— kancelář tajemníka úřadu, odbor správy majetku 

Příjmy: 

ODPA 3111 POL 2321 ORJ 0215 ORG 22023 (Finanční dar Rakona) 2 000 000,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 ORG 22023 (Oprava povrchu areálu MŠ V Parku) — 2000 000,00 Kč 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 303/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 29. 4. 2023 do 12. 5. 2023, uvedená 

pod poř. č. 69 — 76, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 304/23 
Rada města bere na vědomí roční účetní závěrky provozovatelů sportovních areálů v Rakovníku za rok 

2022 předložené TJ Tatran Rakovník, z. s., SK Rakovník, z. s., HVS Rakovník, z. s., GOLFCLUB 85 

Rakovník, z.s., HC Rakovník, z. s., TJ Lokomotiva Rakovník, z. s. a TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, 

z. S. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 305/23 
Rada města 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — 
Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby kabelového vedení kNN a skříně včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 519/7 

vk. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 9 224 Kč plus DPH v aktuálně 

platné sazbě, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

kNN a skříně včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 519/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 306/23 
Rada města 

-| rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„výměna oken a vchodových dveří v nebytovém prostoru Sídl. Gen. J. Kholla č. p. 1713 

v Rakovníku“, v navrhovaném znění, 

- © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. PJ. 
M.D. P. D. 

A.Z. P. Š. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 307/23 
Rada města rozhoduje uzavřít Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací s Probační a mediační službou, IČ: 70888060, Senovážné náměstí 995/1, 110 00 

Praha 1, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 308/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít smlouvu o vkladu majetku do 

Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 

IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad 

5



inženýrské stavby „SO Vodovodní řad a splašková kanalizace“, která je součástí stavby Vodovod, 

splašková kanalizace, dešťová kanalizace Na Spravedlnosti — ZTV pro výstavbu RD, umístěné 

na pozemcích p. p. č. 3055/7, 3632/1, 3632/43, 3632/44, 3340/6, 3269/74, 3269/76, 3269/79, 3269/21, 

3269/25, 3269/20, 3269/78, 3269/71 a 3269/8, vše v k. ú. Rakovník, v celkové hodnotě 9 112 662,85 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 309/23 
Rada města 

- © souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro J. H., bytem Rakovník, za účelem dočasné změny vyhrazeného parkovacího 

místa, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17, 

- © nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro Faitha Iljaziho, IČ: 07495978, Na Kopečku 344, 379 01 Třeboň, za účelem 

umístění předzahrádky (6 stolů a 12 židlí) na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 25, 

z důvodu nedostatečné šířky komunikace. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 310/23 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které by vydával odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro Michala Dudu, IČ: 02367963, Dukelských hrdinů 1909, 269 01 Rakovník, 

za účelem vyhrazení parkovacího místa na nábř. E. Beneše před domem č. p. 2354, neboť od posledních 

žádostí nebyly shledány žádné nové skutečnosti. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 311/23 
Rada města rozhoduje uzavřít s RAVOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, 

- © smlouvu č. 673050743/1 pro sportovní objekt Průběžná č. p. 2601, jejímž předmětem je dodávka 

vody a odvádění odpadních vod a dohodu o oprávněné osobě, 

- © smlouvu č. 673050762/1 pro Víceúčelové studijní a společenské centrum Husovo nám. 167, 

jejímž předmětem je dodávka vody a odvádění odpadních vod a dohodu o oprávněné osobě. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 312/23 
Rada města rozhoduje uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, v navrhovaném znění, 

- © nájemní smlouvu, jejímž předmětem je pronájem pozemků p. p. č. 419/73 (79 m“), 419/86 

(321 m“), 621/106 (99 m“), 621/108 (370 m“), 621/112 (41 m"), 621/113 (27 m?), 2116/2 (61 m“) 
a částí pozemků p. p. č. 419/7 (771 m“), 419/71 (145 m“), 614/2 (112 m?), 615/6 (168 m“), 621/10 

(2 043 m), 621/48 (99 m“), 1994/1 (4 449 m“), 1995 (33 m), 2083/1 (211 m“), 2114/4 
(2 201 m“), 2115 (746 m") a 2116/1 (27 m“), v k. ú. Hořesedly (LV 198), za nájemné ve výši 
24 Kč/m“/rok z důvodu výstavby veřejně prospěšné stavby „D6 Hořesedly, přeložka“, 

- | dodatek č. 1 ke smlouvě OSM-K/0071/2021 jehož předmětem je změna trasy stavebního objektu, 

- | kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej trvalých porostů (mimolesní zeleň) na pozemcích 

p. p. č. 419/7, 419/71, 419/73 a 615/6 v k. ú. Hořesedly, za kupní cenu 10 680 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 313/23 

Rada města rozhoduje 

- | zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor č. 1 (77,09 m“) v budově č. p. 167, která je součástí 

pozemku st. p. č. 192 v k. ú. Rakovník (LV 10001), a to formou elektronické aukce s tím, že



minimální nájemné je stanoveno na 316 070 Kč/rok. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 

se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

- © zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor č. 2 (52,44 m“) v budově č. p. 167, která je součástí 

pozemku st. p. č. 192 v k. ů. Rakovník (LV 10001), a to formou elektronické aukce s tím, že 

minimální nájemné je stanoveno na 215 000 Kč/rok. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 

se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

- uzavřít smlouvu o výpůjčce s Údržbou městských komunikací Rakovník, spol. s r. 0., 

IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

výpůjčka nebytového prostoru č. 3 (36,86 m“) v budově č. p. 167, která je součástí pozemku 

st.p.č. 192 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem zázemí spojeného s provozováním 

parkovacího systému na Husově náměstí, 

- uzavřít smlouvu o výpůjčce s Městskou knihovnou Rakovník, příspěvková organizace, 

je výpůjčka nebytového prostoru č. 5 (2 695 m“) v budově č. p. 167, která je součástí pozemku 

st. p. č. 192 v k.ú. Rakovník (LV 10001), za účelem provozování činnosti organizace, 

- uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce OSM-89/2005 uzavřené s Městskou knihovnou 

Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 71192565, Husovo náměstí 114, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna rozsahu výpůjčky. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 314/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce OSM-K/0003/2016 uzavřené s Českou 

poštou, s. p., IČ: 47114983, Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, v navrhovaném znění, jehož 

předmětem je změna rozsahu umístění odkládacích schránek. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 315/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s LTC Rakovník z. s., IČ: 16980085, nábř. 

T. G. Masaryka 2659, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem pozemku 

p. p.č. 1141/3 (1 314 m“) vk. ú. Rakovník (LV 10001), za nájemné ve výši 15 194 Kč/rok. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 316/23 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě OSM-22/2015 uzavřené se Zemědělským 

družstvem Senomaty, IČ: 46353836, V Chaloupkách 67, 270 31 Senomaty, v navrhovaném znění, jehož 

předmětem je změna předmětu pachtu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

V čase 14:35 opustil JUDr. Jenšovský jednací místnost. 

USNESENÍ 317/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s V. M. a E. M. bytem Svojetín, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je nájem bytu č. 15 v DPS Wintrovo náměstí 1903, 269 01 Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 318/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 79., 86., 98., 102., 103., 104., 106., 1., 4., 5., 6., 

7.,8.,9,, 10., 11., 12., 13., 14. a 15. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 319/23 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu na zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství využití odpadů z obalů s EKO-KOM, a. s., 
IČ: 25 134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, Nusle, v navrhovaném znění, 
akceptuje sazebník odměn a koeficientů bonusových složek platný od 1. 4. 2023, 
pověřuje starostu města podpisem zmocnění pro zasílání čtvrtletních výkazů firmě Marius 
Pedersen a.s. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 320/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s Tradičním pivovarem v Rakovníku, a. s., 
IČ: 26474638, Havlíčkova 69, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka 
části pozemku st. p. č. 4335 (30 m“) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění a provozování 
předzahrádky situované pod průčelím budovy č. p. 2377, na dobu určitou od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 
USNESENÍ 321/23 

Rada města 

bere na vědomí „Protokoly o otevírání nabídek“ veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
herny v MŠ V Lukách v Rakovníku “, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 
1. TOVA stavby s.r.o., IČ: 04073592, Brant 47, Hostokryje, 270 35 Senomaty, 
2. REMIUMA s.r.o., IČ: 24261670, Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5 — Smíchov, 

3. Martin Rek, IČ: 04479114, 270 36 Senec 121, 

4. OTISTAV s.r.o., IČ: 24832898, Českolipská 390/7, 190 00 Praha 9 — Střížkov, 
rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce herny 
vMŠ V Lukách v Rakovníku “ s firmou TOVA stavby s.r.o., IČ: 04073592, Brant 47, 
Hostokryje, 270 35 Senomaty, v navrhovaném znění za cenu 759 338,63 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

V čase 14:40 se JUDr. Jenšovský vrátil zpět do jednací místnosti. 

USNESENÍ 322/23 

Rada města 

schvaluje s účinností od 1. 6. 2023 změnu organizační struktury Městského úřadu Rakovník, 
týkající se 

kanceláře tajemníka úřadu spočívající 

a) ve zřízení funkce referent — agenda rady a zastupitelstva, 

b) v doplnění působnosti útvaru a aktualizaci právních předpisů upravujících jeho působnost, 
odboru výstavby spočívající 

a) ve změně označení oddělení - úřad územního plánování a regionálního rozvoje na 
oddělení - úřad územního plánování, 

b) v přejmenování funkce referent - územní plánování a regionální rozvoj na referent - územní 
plánování, 

c) v aktualizaci právních předpisů upravujících působnost odboru, 
odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence spočívající ve zřízení funkce referent 
- sociální pracovník v oddělení sociálně-právní ochrany dětí, 

odboru vnitřních věcí spočívající 

a) ve zřízení funkce referent — informatik, metodik, 

b) v doplnění působnosti odboru a aktualizaci právních předpisů upravujících jeho působnost, 
odboru dopravy spočívající v doplnění působnosti odboru a aktualizaci právních předpisů 
upravujících jeho působnost,



6. odboru životního prostředí spočívající v aktualizaci právních předpisů upravujících jeho 
působnost, 

-schvaluje s účinností 1. 6. 2023 dodatek č. 7 organizačního řádu Městského úřadu Rakovník 
v navrhovaném znění, 

-| stanovuje s účinností od 1. 6. 2023 celkový počet pracovních míst pro zaměstnance zařazené 
do Městského úřadu Rakovník včetně útvaru interního auditu na 166, 

-| neurčuje rozsah pracovních úvazků připadajících na jednotlivá pracovní místa Městského úřadu 
Rakovník a svěřuje tuto kompetenci tajemníkovi, 

- ukládá tajemníkovi úřadu zajistit faktické vydání organizačního řádu a změn organizační 
struktury včetně zveřejnění dokumentů na webových stránkách města. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 323/23 
Rada města schvaluje časový plán konání schůzí rady města na období 2. pololetí roku 2023, a to ve 
dnech 19. 7. 2023, 2. 8. 2023, 23. 8. 2023, 6. 9. 2023, 20. 9. 2023, 4. 10. 2023, 18. 10. 2023, 1. 11. 2023, 
15.11.2023, 29.11.2023 a 13. 12. 2023. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

USNESENÍ 324/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit tento časový plán konání zasedání zastupitelstva 
města na 2. pololetí roku 2023, a to ve dnech 11.9.2023 a 11. 12. 2023. 

  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

JUDr. Pavel Jenšovský v. r. 

místostarosta


